津丽万办发[2011]13号

关于做好夏秋季爱国卫生运动的通知

各有关单位：

随着盛夏季节的到来，现已进入霍乱、痢疾、手足口病等肠道传染病高发期，我街由于地处城乡结合部，流动人口非常多，防控工作非常严峻。为控制好病媒生物的传播，现将我街做好夏秋季爱国卫生运动的相关工作通知如下，望各单位积极行动，防患未然。

1、 深入开展夏秋季病媒生物防治，预防传染病发生。

随着盛夏季节的到来，各有关单位要做好夏秋季的灭鼠、灭蚊、灭蝇、灭蟑工作。组织单位人员进行全面药物消杀、控制发展繁殖；制订各项病媒生物的防治制度，争取做到“以防代治，防治结合”；对菜市场、宾馆、饭店、医院、商场、超市、单位职工食堂等重点公共场所，做好环境卫生的清理。定时、定期进行灭蚊、灭蝇消杀，对垃圾转运站、垃圾池、垃圾箱和公厕等垃圾密集区，彻底清理沉积垃圾，实施药物消杀，最大限度地减少蚊、蝇、蟑螂孳生地。

2、 大力推动环境卫生整洁行动，提升生活环境品质。

按照市和区爱卫办的部署，各有关部门组织群众、单位职工，结合全区奋战300天市容环境综合整治活动的要求，在各自辖区内，深入开展环境卫生综合整治。彻底清除卫生死角，加强道路和公共场地保洁力度，保持环境和社区卫生整洁，做好各自规范化管理，努力提升人民的生活环境品质。

3、 加强动员宣传和监督力度，发动全社会积极参与。

认真组织开展全街的群众性爱国卫生运动，发动广大干部群众深入其中，做好各项综合整治、清理及预防工作。广泛宣传灭鼠、灭蚊、灭蝇、灭蟑及手足口病等肠道传染病防治的卫生知识，提高广大居民群众的卫生意识和健康素质，促进城乡居民文明卫生观念，自觉监督和维护社会卫生，市容环卫主管部门将适时组织检查、指导。

                      二〇一一年七月二十五日

PAGE
2